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Urządzenie do odzyskiwania wody słodkiej z wód zasolonych
zwłaszcza z wód morskich

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do od¬
zyskiwania wody słodkiej z wód zasolonych,
zwłaszcza z wód morskich, składające się z obudo¬
wy, w której doilnej części jest wbudowany grzej¬
nik rurowy, a ponad nim znajduje się komora se¬
paracyjna, zaopatrzona w urządzenia oddzielają¬
ce i podzielona na dwie dalsze komory, ma obudo¬
wie zaś umieszczony jest skraplacz z dołączeniem
pompy próżndowej połączony z komorą separacyj¬
ną. Urządzenie może znaleźć zastosowanie na stait-
kacli i na lądzie.

Znane jest urządzenie do odzyskiwania wody
słodkiej z wód zasolonych, składające się z obudo¬
wy, w której dolnej części jest wbudowany grzej¬
nik rurowy, nad nim zaś znajduje się komora se¬
paracyjna. Na obudowie umieszczony jest skrap¬
lacz z dołączeniem pompy próżniowej, połączony
z komorą separacyjną. Skraplacz częściowo wys¬
taje swą podłużną stroną do komory separacyjnej.
W tej ostatniej wbudowane są urządzenia oddzie¬
lające w postaci blach rozdzielających komorę na
dwie części: komorę parowo-cieczową umieszczo¬
ną bezpośrednio nad elementem grzejnym, oraz
komorę parową. Celem urządzeń oddzielających
Jest korzystne wpływanie na wydajność pracy se¬
paratora i tym samym również na czystość desty¬
latu.

Wadą znanych urządzeń tego typu są stosunkowo duże
rozmiary komory separacyjnej w porównaniu z rozmiarami
elementów grzejnych. W stosunku do objętości elementu
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grzejnego komora separacyjna jest przykładowo około 3-5
razy większa. Oznacza to duże zużycie materiału, znaczne
rozmiary i wielki ciężar urządzenia.

Celem wynalazku jest takie przekształcenie
wspomnianego urządzenia przy zachowaniu jego
wydajności, ażeby zmniejszyły się jego rozmiary,
ciężar i zużycie materiałów. Postawione zadanie pole¬
ga na wyposażeniu komory separacyjnej urządzenia
w specjalne edementy w taki sposób, ażeby rozmia¬
ry jej można było zmniejszyć do minimum przy
jednoczesnym zwiększeniu czystości destylatu.

Zadanie to rozwiązano przez skonstruowanie
urządzenia według wynalazku, które składa się
z obudowy, w której dolnej części jest wbudowa¬
ny element grzejny rurowy, nad nim zaś znajduje
aię komora separacyjna. Na obudowie umieszczony
jest skraplacz z dołączeniem pompy próżniowej,
połączony z komorą separacyjną. W tej ostatniej
znajdują się urządzenia oddzielające złożone z na¬
czyń chwytanych służących do odzielania i odpro¬
wadzania cieczy, umieszczonych w ramie otworami
pod prąd, ustawionych za sobą d najlepiej przesu¬
niętych poprzecznie względem siebie. Patrząc
w kierunku przepływu, urządzenia te są ustawio¬
ne do siebie pod kątem mniejszym od 180°. Na
dolnym końcu wspomnianych urządzeń umieszczo¬
na jest blacha odpływowa prowadząca do otworu
spustowego w obudowie. Otwór ten jest zaopatrzo¬
ny w zamknięcie wodne. Urządzenie oddzielające
i blacha odpływowa są wbudowane w komorze
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separacyjnej w itaki sposób, że dzielą ją dwtie
części: parowo-cieczową, umieszczoną bezpośrednio
nad elementem grzejnym, oraz parową.

Na górnym końcu urządzeń oddzielających jest
umieszczona prowadnica blaszana tak, że między
każdymi dwoma takimi urządzeniami powstaje
komora odprężenia. W rozwiiązaruiu według wyna¬
lazku umocowano na górnym końcu urządzenia
oddzielającego .naprzeciw strony odpływowej ostat¬
niego (licząc w kierunku przepływu) urządzenia
oddzielającego skierowaną ku dołowi blachę pro¬
wadzącą ustawioną pod kątem mniejszym od 90°
do wzdłużnej osi urządzenia. Blacha ta ma na
swym wolnym końcu rynnę zbiorczą.

Według dalszej cechy wynalazku blacha odpły¬
wowa jest połączona rurą odpływową z otworem
odpływowym. Nad otworem rury odpływowej znaj¬
duje się zakrydie z otworem umożliwiającym prze¬
pływ cieczy. Urządzenie według wynalazku wyróż¬
nia się obok swych niewielkich rozmiarów, cięża¬
ru i zużycia materiału jeszcze tytm, że przy prze¬
kroczeniu znamionowej wydajności urządzenia za¬
wartość pozostałej w destylacie soli zmienia się
liniowo ze wzrostem wydajności. Oznacza to, że
przy stałej wydajności, przekraczającej wydajność
znamionową urządzenia, to ostatnie dostarcza des¬
tylatu o stałej zawartości soili.

Wynalazek opisany będzie bardziej szczegółowo
w oparciu o- rysunek przykładowego wykonania,
przedstawiający urządzenie w przekroju.

Urządzenie składa się ze stojącej obudowy 1,
w której dolnej części wbudowano rurowy element
grzejny 2 złożony z rur grzejnych osadzonych
w dennicach. Nad elementem 2 znajduje się ko¬
mora separacyjna. Na obudowie 1 umieszczony jest
poziomo skraplacz z dołączeniem pompy próżnio¬
wej, wystający częściowo swą podłużną stroną do
komory separacyjnej. Ta ostatnia jest podzielona
dwoma urządzeniami oddzielającymi 4 i blachą
odpływową 5, przymocowaną do dolnej powierzch¬
ni czołowej urządzeń, na dwie komory: parowo-
cieczową 6, położoną bezpośrednio nad grzejnikiem
2, oraz parową 7.

Mieszanina pary z cieczą, wychodząca podczas
odparowania z grzejnika 2, wpada z dużą pręd¬
kością do komory 6 i wchodzi do pierwszego urzą-
dzenlia oddzielającego 4, wbudowanego w komorze
separacyjnej pod kątem 20° do górnej dennicy rur.

Urządzenie oddzielające 4 składa się z wbudo¬
wanych w ramę naczyń chwytnych skierowanych
otworami pod prąd przepływu, ustawionych za so¬
bą i przesuniętych w bok względem siebie. Porwa¬
na przez przepływ ciecz jest chwytana przez urzą¬
dzenie 4, poczem opada i łączy się z cieczą nad
górną dennicą. Za urządzenliem 4, licząc w kierun¬
ku przepływu, znajduje się drugie takie urządze¬
nie ustawione pod kątem 75°. Na górnym końcu
obu urządzeń 4 umieszczono blachę prowadzącą 8
w taki sposób, że między obu wspomnianymi urzą¬
dzeniami powstaje komora odprężenia 9. Blacha 8
Jest tak ukształtowana, iż strumieniowi pary wy¬
chodzącemu z pierwszego urządzenia 4 nadaje ko-
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rzystny kierunek tak, że warstewka cieczy utwo¬
rzona na ostatnim urządzeniu 4 nie jest podrywa¬
na przez strumień pary, lecz Jest spychana bez¬
pośrednio z góry na dół.

5 W drugim urządzeniu oddzielającym 4 usuwa się
następnie z pary pozostałe jeszcze cząstkd cieczy
tak, że w skraplaczu 3 skrapila się parę o dużej
czystości. Celem przedłużenia drogi oczyszczonej
pary i poprawienia jakości oddzielania umieszczo-

io no na gónnym końcu drugiego urządzenia 4 bla¬
chę prowadzącą 10 skierowaną w dół i ustawioną
pod kątem 35° do wzdłużnej osi urządzenia 4. Bla¬
cha ta ma na swym wolnym końcu rynnę zbior¬
czą 11. Ciecz oddzielona w drugim urządzeniu od-

ib dzielającym dopływa po blasze spływowej 5 do ot¬
woru odpływowego 12. Blacha 5 łączy się z otwo¬
rem 12 rurą odpływową 13, zaopatrzoną w zam¬
knięcie wodne 14. Nad otworem rury J3 znajduje
się zakrycie 15 z otworem umożliwiającyim prze-

20 pływ zasolonej cieczy.

Zastrzeżenia patentowe

ii. Urządzenie do odzyskiwania wody słodkiej
28 z wód zasolonych, zwłaszcza z wód morskich, skła¬

dające siię z obudowy, w której dolnej części wbu¬
dowany jest grzejnik rurowy a ponad nim znajdu¬
je się komora separacyjna zaopatrzona w urządze¬
nia oddzielające, na obudowie zaś jest umieszczony

30 skraplacz z dołączeniem pompy próżniowej, połą¬
czony z komorą separacyjną, a ta ostatnia jest
podzielona na dwie komory: komorę parowo-cie-
czową, lUmiieszczoną bezpośrednio nad grzejnikiem
rurowym ii komorę parową, znamienne tym, że

35 urządzenia oddzielające i(4) składają isię ze znane¬
go typu naczyń chwytnych umieszczonych w ra¬
mie, skierowanych otworami pod prąd iprzepływu,
m.->ta wiernych za sobą i przestawionych w bok
względem siebie, służących do oddzieflania i od-

40 prowadzania cieczy, że te urządzernia oddzielające
(4) 'licząc w Kierunku przepływu ustawione są
względem siebie pod kątem mniejszym od 180°,
że na dolnym końcu urządzeń (4) znajduje się bla¬
cha ściekowa (5) prowadząca do otworu odpływo-

46 wego (12) w obudowie (1), przy czym otwór (12)
jest zaopatrzony w zamknięcie wodne (14) a na
górnym końcu urządzeń (4) umieszczona jest bla¬
cha prowadząca (8), tworząca między każdymu
dwoma urządzeniami oddzielającymi (4) komorę

60 odprężenia (9).
2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,

że naprzeciw tylnego końca ostatniego, licząc
w kierunku przepływu, urządzenia oddzielającego
(1) znajduje się skierowana ku dołowi blacha pro-

M wadząca (10) ustawiona pod kątem mniejiszym od
90° do wzdłużnej osi urządzenia (4) i że blacha ta
ma na Bw«ym dolnym końcu rynnę zbiorczą (11).

3. Urządzenie według zastrz. 1 lub 2, znamienne
tym, że blacha ściekowa (5) połączona jest rurą

00 odpływową (13) z otworem odpływowym (12), a nad
otworem rury (13) znajduje się przykrycie z ot-
wo:^m umożliwiającym przepływ cieczy.
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